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Nobel z chemii przyznany synowi noblisty

Kornberg jest profesorem Uniwersytetu Stanforda w Kalifornii. Jego odkrycia przyczyniły się do
zrozumienia genetycznego mechanizmu transkrypcji, jednego z najważniejszych procesów
potrzebnych komórkom do życia. "Aby nasze ciało mogło czynić użytek z informacji przechowywanej
w genach, jej kopia musi przedostać się z jądra komórkowego do komórki. Jest ona tam
wykorzystywana jako instrukcja do produkcji białek. Proces kopiowania informacji nazywany jest
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transkrypcją. Roger D. Kornberg był pierwszym badaczem, który poznał ten mechanizm na poziomie
cząsteczek chemicznych w organizmach nazywanych eukariotami. Są to takie organizmy, które
posiadają w swoich komórkach jądra komórkowe - należą do nich zarówno drożdże, jak i ludzie" -
uzasadnia swój werdykt Komisja Noblowska.

Zaburzenia w transkrypcji genetycznej są podłożem wielu chorób, m.in. nowotworów, chorób serca
i różnych stanów zapalnych.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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